
Smlouva o podmínkách svozu a odstranění 
směsného komunálního odpadu katalogové číslo 20 03 01

ě. 165/2023
(dále jen „smlouva“)

Smluvní strany:

Technické služby Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Sídlo: Na Valech 3523, 580 01 Havlíčkův Brod
IČ: 701 88 041
DIČ: CZ70188041
Zastoupena: Dita Blažková, vedoucí střediska nakládání s odpady, a to na základě
plné moci, která je přílohou č. 2 této smlouvy
Telefon : 
Email: 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 1426521 / 0100
Zapsána v obch. rejstříku u Kr. soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 15 
(dále jen „oprávněná osoba“)

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Sídlo:
IČO:
DIČ:
IČP:
Zastoupena: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
Telefon:
Email:

Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
00179540
CZ0017954, plátce DPH 
1009399641
Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 
Komerční banka, a. s.
17938521/0100

vedoucí oddělení dopravy a manipulace

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. Pr 876 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové 

(dále jen „původce“ či „nemocnice“)

Článek 1

Provozovatel zařízení pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu, jak specifikováno v názvu 
této smlouvy (dále jen „zařízení“), je na základě zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a jeho prováděcích předpisů oprávněn k převzetí 
odpadu v souladu s § 13 odst. 2 zákona o odpadech.

Článek 2 
Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je zajištění opakovaného předávání, svozu a odstraňování směsného 
komunálního odpadu v odpovídajícím množství (dále jen „odpad“) v zařízení, a to v souladu s ust. §
15 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech a ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).
2) Oprávněná osoba se touto smlouvou zavazuje opakovaně, po sjednanou dobu přebírat od původce 
odpad, provádět pro původce jeho pravidelný svoz a odstraňování (dále i jen souhrnně „svoz“) a
v souvislosti s tím plnit veškeré povinnosti na něj příslušnou právní úpravou kladené. Původce se touto 
smlouvou zavazuje platit oprávněné osobě za provádění tohoto svozu dohodnutou cenu.
3) Odpadem se podle odst. 1 smlouvy rozumí pouze směsný komunální odpad (kategorie O - 
ostatní odpad, katalogové číslo 20 03 01) podle ustanovení § 4 odst. 1 zákona o odpadech a podle § 3 a 
§ 5 vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), ve 
znění pozdějších předpisů.

1



4) Umístění nádob pro odpad: určí pracovník nemocnice.
5) Počet nádob/objem: dle poslední platné přílohy této smlouvy.
6) Protože nemocnice nedisponuje potřebnými nádobami, dohodly se smluvní strany na 
pronájmu nádob, a to i dle přílohy č. 1 této smlouvy. Na základě tohoto ujednání budou smluvní strany 
opakovaně uzavírat nájemní smlouvy na pronájem nádoby. K uzavření konkrétní nájemní smlouvy 
dojde na základě objednávky původce, která může být i elektronická, dodáním konkrétní nádoby 
nemocnici. Danou nájemní smlouvou se oprávněná osoba jako pronajímatel zavazuje přenechat 
nemocnici coby nájemci věc - nádobu k dočasnému užívání a nájemce se zavazuje platit za to 
pronajímateli nájemné, které je dohodnuto v příloze č. 1 smlouvy.

Článek 3
Práva a povinnosti oprávněné osoby

1) Oprávněná osoba je povinna provádět řádně pro původce svoz a odstraňováění odpadu podle 
zákona o odpadech a souvisejících předpisů.
2) Oprávněná osoba je povinna provádět pravidelný svoz odpadu podle čl. 2 odst. 3 této smlouvy 
z VOK kontejneru z místa podle čl. 2 odst. 4) smlouvy (dále jen v celé smlouvě jako „nádoba“)
v četnosti a počtu kontejnerů dle poslední platné přílohy této smlouvy.

3) Oprávněná osoba není povinna provádět svoz odpadu z nádoby v případě, že:
a) nádoba nebude přístupná pro svozovou techniku oprávněné osoby
b) nádoba bude obsahovat jiný druh odpadu, než je uvedeno v čl. 2 odst. 3 této smlouvy 

(zejména zeleň ze zahrádek, ovoce, stavební suť, sběrové sklo, kovový odpad)
c) nádoba bude poškozena v takové míře, že její stav znemožní vyprázdnění používanou 

svozovou technikou, pokud nádoba bude odpadem přeplněna, oprávněná osob není povinna odvážet 
odpad, který je mimo nádobu.

Po odstranění těchto nedostatků původcem bude svoz proveden v příštím termínu svozu.

Článek 4
Práva a povinnosti původce

1) Původce je povinen plnit všechny povinnosti vyplývající pro něj z právních předpisů 
upravujících nakládání s odpadem, zejména ze zákona o odpadech.
2) Původce je povinen poskytnout v návaznosti na povinnosti oprávněné osoby podle čl. 3 této 
smlouvy oprávněné osobě veškerou potřebnou součinnost pro plnění jejích povinností založených 
smlouvou, a to zejména:

a) oznamovat oprávněné osobě bez zbytečného odkladu změnu skutečností
rozhodných pro řádné plnění této smlouvy, včetně objektivních překážek pro řádné plnění povinností 
oprávněné osoby,

b) ukládat odpad pouze do nádoby uvedené v čl. 2 odst. 5 této smlouvy,
c) udržovat v zimním období přístup ke svozovému místu ve stavu způsobilém k plnění 

této smlouvy oprávněnou osobou,
d) zajistit, aby nádoba nebyla přeplňována a přetěžována,
e) předcházet poškození nádoby,
f) neumisťovat do nádoby jiný odpad, než je uveden v čl. 2 této smlouvy,
g) s podepsanou smlouvou o podmínkách svozu a odstranění směsného komunálního 

odpadu je původce odpadu povinen odevzdat oprávněné osobě základní popis odpadu č. 20 03 
01 zpracovávaný podle § 24 a přílohy č. 12 vyhlášky č. 273/2021 Sb. o podrobnostech nakládání
s odpady, ve znění pozdějších předpisů.

h) používat nádobu kompatibilní se svozovou technikou používanou oprávněnou
osobou.

Článek 5
Úplata za svoz a odstranění odpadu

1) Úplata za svoz a odstranění odpadu plynoucí z této smlouvy (dále jen „úplata“) je stanovena 
přílohou č. 1 smlouvy a je uvedena za jednu nádobu, k této částce bude připočteno DPH dle platné 
právní úpravy.

2) Výše úplaty je stanovena smluvně na základě projednání a schválení ředitelem oprávněné 
osoby.

2



3) Úplatu uhradí původce lx měsíčně na základě faktury vystavené oprávněnou osobou. Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění je poslední kalendářní den daného měsíce. Splatnost faktury je 
dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne vystavení faktury oprávněnou osobou, 
datum splatnosti faktury je vždy uvedeno na faktuře. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí 
odepsání příslušné částky z účtu původce. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu podle zákona ě. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
Původce má právo vrátit fakturu před lhůtou splatnosti, pokud neobsahuje požadované náležitosti 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti, opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 
Faktura musí být nemocnici doručena nejpozději třetí den ode dne svého vystavení, jinak se v 
případě prodlení prodlužuje její splatnost o příslušný počet dnů prodlení s jejím doručením.
Fakturu může oprávněná osoba vystavit i elektronicky a zaslat ji původci na e-mailovou adresu: 
fmancniuctama@onhb.cz.
Oprávněná osoba prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a minimálně po dobu účinnosti 
této smlouvy se zavazuje jednat tak, aby původci nevzniklo zákonné ručení dle příslušných 
ustanovení zákona o DPH.

4) Tato úplata může být v průběhu trvání smluvního vztahu (závazku) změněna v závislosti na výši 
nákladových vstupů vždy formou písemného dodatku k této smlouvě.

Článek 6 
Sankční ujednání

1) V případě prodlení původce se zaplacením faktury vystavené oprávněnou osobou v souladu
s ustanovením čl. 5 odst. 2 této smlouvy může oprávněná osoba účtovat původci, který je v prodlení, 
úrok z prodlení ve výši 0,03 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení a může 
pozastavit činnost do doby úhrady částky plynoucí se smlouvy.

Článek 7 
Trvání smlouvy

1) Tato smlouvaje uzavřena na dobu určitou najeden rok.
2) Závazek založený smlouvou lze vypovědět ve 2 měsíční výpovědní lhůtě, která začíná plynout 
od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi adresátovi.
3) Oprávněná osoba je též oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže původce nezaplatí úplatu za 
řádně a včas provedený svoz odpadu. Takovéto odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně. Původce může od smlouvy odstoupit, pokud oprávněná 
osoba nebude řádně a včas plnit své povinnosti ze smlouvy, zejména nebude přistavovat objednané 
nádoby a provádět jejich svoz.

Článek 8
Závěrečná ustanovení

1) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci všech smluvních stran.

2) Strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou právních jednání. 
Strany sjednaly, že elektronické soubory a sdělení nemusí být opatřeny uznávaným elektronickým 
podpisem ani nemusí jít o autorizovanou konverzi dokumentů. Strany si budou obdržení 
elektronické komunikace potvrzovat.

3) Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, a každá smluvní strana 
obdrží jedno z nich.

4) Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku.

5) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své 
podpisy.

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
(resp. dnem vzniku) a účinnosti od prvního dne následujícího měsíce po uveřejnění smlouvy
v registru smluv. Oprávněná osoba souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu včetně 
přílohy, přičemž uveřejnění smlouvy zajistí původce.

3



7) Odpověď strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky.

8) Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byly jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak.

9) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá jakoukoli povinnost 
žádné ze stran.

V Havlíčkově Brodě dne 4 

za „původce“:

Za Nemocnici Havlíčkův Brod,

Mgr. David Rejjmičenko, MHA 
ředitel

V Havlíčkově Brodě dne 

za „oprávněnou osobu“:

Za Technické služby Havlíčkův Brod,
příspěvko vou organizaci

Dita Blažková
vedoucí střediska nakládání s odpady

4



Příloha č. 1 ke smlouvě č 165/2023 
o podmínkách svozu a odstranění 

směsného komunálního odpadu katalogové číslo 20 03 01

TYP SVOZU ČETNOST MNOŽSTVÍ UMÍSTĚNÍ

VOK smluvní 1 Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod

ÚPLATA:

Vývoz VOK

Pronájem kontejneru VOK 

Manipulace s VOK 

Cena za likvidaci odpadu

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Přistavení a odvoz VOK kontejneru bude prováděno na základě objednávky na e-mail: 
a  v pracovní době Technických služeb Havlíčkův Brod, 

příspěvkové organizace, a to bez zbytečného odkladu po zaslání objednávky.

1 150,-Kč zajeden vývoz 

100,- Kč/ks/den 

450,- Kč/hod.

2 450,- Kč za 1 t odpadu.

V Havlíčkově Brodě dne /f ,/ / V Havlíčkově Brodě dne

za „původce“: za „oprávněnou osobu“:

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci

Mgr. David Rezničenko, MHA 
ředitel

Za Technické služby Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci

--------
Dita Blažková
vedoucí střediska nakládání s odpady

5





rw K/im \y,

TCURono
TECHNICKÉ SLUŽBY
Havlíčkův shod í. -jimícKá slufby: bvlič&ťr* Brod, lO O-O:h ?č23, 54Í C2 Baví,mí', r oč

PLNÁ MOC

Technické služby Havlíčkův Brod - Na Valech 3523,580 02 Havlíčkův Brod - Tel.:569 429 818-9 - Fax:569 428 471 - ts@tshb.cz- www.tshb.cz 
IČ: 70188041 - DIČ: CZ70188Q41 - KB; 1426521 / 0100 - Organizace.zapsána v obch, rejstříku u Kr. soudu v Hradci Králové, oddíl Pr> vložka 15




